
 
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

 
 

 “1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 

 

 
RÍO CUARTO, 03 de marzo de 2023. 

 

VISTO, el Expediente Nro: 141277 y la Resolución del Consejo Directivo 
Nro. 364/2022, por la que se aprueba el ACUERDO DE TRANSFERENCIA DE 
MATERIAL ENTRE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICO-QUÍMICAS 
Y NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO Y NITRAP 
S.R.L; y 
 

                     CONSIDERANDO 
    

Que, se advierte la omisión del título Artículo 8, en el texto del ANEXO 
de la Resolución de Consejo Directivo Nro.: 364/2022. 

 
Que de acuerdo a lo expresado anteriormente, se debe modificar el 

Anexo de mencionada resolución. 
                                   

         Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del Estatuto 
de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1ro.- Modificar  el Anexo  de la Resolución del Consejo Directivo Nro. 
364/2022, incorporando el titulo Articulo 8 al texto que corresponde al mismo: 

DONDE DICE: 

En el caso de que NITRAP manifestara interés por comercializar, por sí mismos o a 
través de terceros, productos derivados del MATERIAL CONFIDENCIAL transferido 
por el presente ACUERDO, deberá acordar previamente con la FACULTAD un 
Convenio para la licencia comercial que contemple las condiciones específicas para 
ello e incluya el reconocimiento a los titulares del MATERIAL CONFIDENCIAL, así 
como la distribución de los beneficios que se deriven de dicha propagación y/o 
difusión. 

DEBE DECIR: 

Artículo 8. 

En el caso de que NITRAP manifestara interés por comercializar, por sí mismos o a 
través de terceros, productos derivados del MATERIAL CONFIDENCIAL transferido 
por el presente ACUERDO, deberá acordar previamente con la FACULTAD un 
Convenio para la licencia comercial que contemple las condiciones específicas para 



 
 
 
 
 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

 
 

 “1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 

 

 
ello e incluya el reconocimiento a los titulares del MATERIAL CONFIDENCIAL, así 
como la distribución de los beneficios que se deriven de dicha propagación y/o 
difusión. 

 
ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS DOS DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS. 
 
RESOLUCIÓN Nro.:003/2023 
 

 
 
 
 
 

 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 03 de marzo de 2023, 14:47 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230303-640232b4e81b7.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Vice-decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-03-03T14:47:47-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-03-03T15:08:55-0300
	BEASSONI Paola Rita




